

KONSULTUJEMY
STRATEGIĘ ZINTEGROWANYCH INWESTYCJI TERYTORIALNYCH
AGLOMERACJI OPOLSKIEJ 2021+ WRAZ Z PROGNOZĄ ODDZIAŁYWANIA
NA ŚRODOWISKO

Termin konsultacji: 15 listopad do 8 grudnia 2023 r.

Co to jest Strategia ZIT AO 2021+?

Wspólnie z gminami i powiatami współtworzącymi Stowarzyszenie Aglomerację Opolską opracowany został projekt Strategii Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych Aglomeracji Opolskiej 2021+ wraz z Prognozą oddziaływania na środowisko. W dokumencie zawarta została diagnoza obszaru Aglomeracji Opolskiej, a na jej podstawie zostały określone cele rozwojowe, kierunki działań i lista projektów zintegrowanych.

Przygotowanie i przyjęcie Strategii ZIT AO jest dla nas szansą na realizację zintegrowanych projektów, które odpowiadają na potrzeby i problemy Aglomeracji Opolskiej. Dzięki niej gminy i powiaty tworzące Aglomerację Opolską, jak również organizacje pozarządowe będą mogły pozyskać środki unijne na budowę ważnej infrastruktury, ale również na projekty edukacyjne i społeczne. W programie Fundusze Europejskie dla Opolskiego 2021-2027 dla Aglomeracji Opolskiej została przewidziana kwota z Unii Europejskiej w wysokości **88 718 560 EUR**.

Z czym jest powiązana Strategia ZIT AO 2021+?

Strategia ZIT AO jest ściśle powiązana ze Strategią Rozwoju Województwa Opolskiego *Opolskie 2030*. Przedsięwzięcia wskazane w dokumencie wynikają z zapisów programu Fundusze Europejskie dla Opolskiego 2021-2027. Strategia ZIT AO jest jednym z trzech dokumentów strategicznych Aglomeracji Opolskiej, oprócz niej opracowana została *Strategia rozwoju Aglomeracji Opolskiej do 2030 roku* (strategia ponadlokalna) oraz *Plan zrównoważonej mobilności miejskiej Aglomeracji Opolskiej (SUMP)*.

Kto jest odpowiedzialny za Strategię ZIT AO 2021+?

Za kreowanie polityki rozwoju na obszarze realizacji instrumentu ZIT, czyli na obszarze Aglomeracji Opolskiej odpowiada Związek ZIT. Jego rolę pełni Stowarzyszenie Aglomeracja Opolska. Więcej informacji można znaleźć na stronie Stowarzyszenia www.aglomeracja-opolska.pl oraz na Facebooku.



Wpółfinansowane
przez Samorząd
Województwa
Opolskiego



OPOLSKIE

Jaki jest zasięg oddziaływania Strategii ZIT AO 2021+?

Aglomerację Opolską tworzy 21 gmin położonych w centralnej części województwa opolskiego. Są to: stolica województwa – miasto Opole, 8 gmin miejsko-wiejskich: Gogolin, Krapkowice, Lewin Brzeski, Niemodlin, Ozimek, Prószków, Tułowice, Zdieszowice oraz 12 gmin wiejskich: Chrzastowice, Dąbrowa, Dobrzeń Wielki, Izbicko, Komprachcice, Łubniany, Murów, Popielów, Strzeleczyki, Tarnów Opolski, Turawa, Walce.

Partnerem w strukturach formalnych – Stowarzyszenia Aglomeracja Opolska jest również Powiat Krapkowicki i Powiat Opolski.

Co to jest Prognoza oddziaływania na środowisko?

Strategia ZIT AO zgodnie z ustawą o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko wymaga przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko. Elementem procesu strategicznej oceny oddziaływania na środowisko jest prognoza oddziaływania na środowisko dla Strategii ZIT AO, która również podlega konsultacjom społecznym.

Wykonanie prognozy zostało dofinansowane w ramach zadania pn. „Finalizacja prac nad Strategią Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych Aglomeracji Opolskiej 2021+” współfinansowanego z budżetu Województwa Opolskiego w ramach zadania publicznego DOKUMENTY STRATEGICZNE NGO na podstawie umowy nr BDO.614.30.6.2023 z dnia 22 września 2023 r.

TWOJA OPINIA SIĘ LICZY!